PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO

CONCURSO PÚBLICO 001/2025

Página 1

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2025, DE 24 DE SETEMBRO DE 2025

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO-ES

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público o resultado oficial da prova discursiva do Concurso
Público nº 001/2025 para o provimento de vagas e formação de cadastro de reserva da Prefeitura Municipal de Pedro
Canário – ES.

O resultado encontra-se em anexo a esta publicação.

1. Classificado: candidato que obteve aproveitamento mínimo exigido, e teve a correção da prova discursiva nos termos do
item 10.3. e 10.3.2. do edital.

2. Desclassificado: candidato que não obteve aproveitamento mínimo exigido, nos termos do item 10.3.2. do edital.

3. Desclassificado: candidatos desclassificados que não tiveram a Prova Discursiva corrigida, nos termos do item 10.3. do
edital, constarão no Anexo desta publicação sem atribuição de pontuação, sendo identificados apenas pelo hífen ( - ).

Aracruz, 05 de janeiro de 2026.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação
IDCAP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO/ES
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

 Anexo Único - Resultado Oficial da Prova Discursiva

402 - PROCURADOR MUNICIPAL CLASSE I

INSCRIÇÃO NOME OBJ DISC PONTOS MODALIDADE POSIÇÃO RESULTADO

2042011 RICARLOS ALMAGRO VITORIANO CUNHA 95,00 30,00 125,00 Ampla Concorrência 1º Classificado

2041940 ALDARY DIAS LOPES NUNES 94,00 30,00 124,00 Ampla Concorrência 2º Classificado

2043101 JULIANA DALMAGRO 94,00 27,00 121,00 Ampla Concorrência 3º Classificado

2042559 RODRIGO CUNHA RIBAS 95,00 25,50 120,50 Ampla Concorrência 4º Classificado

2042095 JERONYMO COMERIO NETO 93,00 27,00 120,00 Ampla Concorrência 5º Classificado

2042193 SARAH NADIA OLIVEIRA E SILVA 90,00 30,00 120,00 Ampla Concorrência 6º Classificado

2043367 MATEUS DA VITÓRIA SOTTEU 95,00 24,50 119,50 Ampla Concorrência 7º Classificado

2043212 DIEIMESON VICENTE BARCELOS 90,00 29,00 119,00 Ampla Concorrência 8º Classificado

2040481 INGRID KAROLINE TEIXEIRA SENA 89,00 28,50 117,50 Ampla Concorrência 9º Classificado

2042423 JAQUELINE GOMES 91,00 25,50 116,50 Ampla Concorrência 10º Classificado

2042470 VITOR NUNES RABELLO 92,00 24,00 116,00 Ampla Concorrência 11º Classificado

2040624 ANDRÉ FELIPE ALVES DOS SANTOS 89,00 27,00 116,00 Ampla Concorrência 12º Classificado

2042880 BENITO ORLANDO CARVALHO 93,00 22,50 115,50 Ampla Concorrência 13º Classificado

2043645 JULIANO OLIVEIRA ALMEIDA 94,00 21,00 115,00 Ampla Concorrência 14º Classificado

2041538 SAMIR ANDERSON TOLENTINO FERREIRA 91,00 22,50 113,50 Ampla Concorrência 15º Classificado

2042247 SHEILA DALFIOR PEREIRA 79,00 25,50 104,50 Pessoa com Deficiência - PcD 16º Classificado

2040816 MAGDIEL OLIVEIRA PRATES 74,00 18,00 92,00 Pessoa com Deficiência - PcD 17º Classificado

2043131 CAROLINE POLETTI DUTRA 87,00 - 87,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2041296 KELIO ALMEIDA NEVES 85,00 - 85,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2041628 ILMA DUTRA RIBEIRO PEREIRA 82,00 - 82,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2041157 ANNE RODRIGUES MOREIRA TOMAZ 76,00 - 76,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2043547 STEFANI VICENTE BARCELOS 88,00 - 88,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2042704 MAIKO MENENGUSSI PIANCA 88,00 - 88,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2041946 ARIOSVALDO OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR 86,00 - 86,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2042744 SHIRLEI CRISTIANE ARAUJO DE FREITAS 85,00 - 85,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2042851 RAPHAEL PEREIRA DA FONSECA 84,00 - 84,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2041289 GABRIELA AGUIAR DE SOUSA 76,00 - 76,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2041411 LARISSY MACIEL RIBEIRO ROCHA 86,00 - 86,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2042314 PAULO DE JESUS ROCHA 84,00 - 84,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2042071 CAIKE DE OLIVEIRA GAMA MACHADO 85,00 - 85,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2042392 MATEUS GOMES NADIER FERREIRA DIAS 83,00 - 83,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

Página 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO/ES
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

 Anexo Único - Resultado Oficial da Prova Discursiva

402 - PROCURADOR MUNICIPAL CLASSE I

INSCRIÇÃO NOME OBJ DISC PONTOS MODALIDADE POSIÇÃO RESULTADO

2043045 DANIEL GUAITOLINI DE OLIVEIRA 83,00 - 83,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2042741 JOÃO VICTOR QUIMQUIM ZORDAN 83,00 - 83,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2041148 JAILSON PEREIRA ZANCANELA 82,00 - 82,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2042830 MAYCON VICENTE DA SILVA 82,00 - 82,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2042647 CARLOS PEREIRA DE SOUZA 80,00 - 80,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2042855 ROSIANI DOS ANJOS MELQUIADES 82,00 - 82,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2043266 WELLINGTON DELFINO MARTINS 81,00 - 81,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2043187 DANIELI DHENY LUXINGER 81,00 - 81,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2042281 EDGARD DE ABREU ARAGÃO ROSA 80,00 - 80,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2041895 THAIS DOS SANTOS FREITAS 80,00 - 80,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2040372 OCLECIO ZUMACK 80,00 - 80,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2041592 GEANE LIMA ARTHUR COSTA 78,00 - 78,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2042430 GLEYZIANE MARTINS SILVESTRE 77,00 - 77,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2040630 IGOR DE SOUZA MARTINS 77,00 - 77,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2043103 LUCAS OLIVEIRA SANTOS 75,00 - 75,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2042843 BRUNO DOS SANTOS TOZETTI 69,00 - 69,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2042723 NAIARA ANTONIA DIAS 71,00 - 71,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

2042113 MÔNICA RODRIGUES PEREIRA SILVARES 65,00 - 65,00 Ampla Concorrência - Desclassificado conforme item 10.3 do edital

Página 2 de 2